
Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  1/4 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením PPA č. 8/2017 v aktuálnom znení 

k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014–2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Slovenský Červený kríž, Územný spolok Poprad 

Sídlo:   Banícka 4955, 058 01 Poprad 

V zastúpení: Ing. Denisa Kučkovská, riaditeľka 

IČO: 00416223 

DIČ: 2020675184 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: JUDr. Martin Hanuliak 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Pomoc osobám v materiálnej deprivácii 
Slovenský Červený kríž územný spolok Poprad, 
kód ŽoNFP: 074PO640001 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

JUDr. Martin hanuliak 
info@martinhanuliak.sk 
0911 240 388 
Komunikácia sa uskutočňuje výhradne 
prostredníctvom systému JOSEPHINE. 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Verejný obstarávateľ podľa § 8 ods. 1: osoba, 
ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 
50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie 
stavebných prác a poskytnutie služieb 

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 

mailto:info@martinhanuliak.sk


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  2/4 

 

Opis predmetu zákazky Názov zákazky: Stojisko pre kontajnery 
 
Predmetom zákazky je vybudovanie stojiska 
pre kontajnery pre účely Slovenského 
Červeného kríža, Územný spolok Poprad. 
 
Číslo verejného obstarávania: 1 /2024/SP 
 
Druh zákazky: stavebné práce. 
 
Podrobnejšie vymedzenie predmetu zákazky je 
v Prílohe č. 1 s názvom: Stojisko pre kontajnery 
(zadanie). 
 
Spoločný slovník obstarávania (kódy CPV): 
45236000-0 – Stavebné práce na stavbe plôch 

 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky Stojisko pre kontajnery 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením 

Predmet zákazky nie je možné deliť. 

Uchádzač predloží ponuku na celý predmet 
zákazky, tak ako je to definované v tejto Výzve. 

Predmet zákazky nie je možné deliť na časti, 
nakoľko všetky stavebné práce sú vykonávané v 
jednom areáli. Ide o priestorové obmedzenie, 
kde by nebolo možné zriadiť viac zariadení 
staveniska. Práce bude potrebné realizovať v 
úplnej časovej a stavebno-technickej súčinnosti. 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
opis predmetu 

zákazky 

1. 
Stojisko pre 
kontajnery 

1 64 482,30 

Predmetom 
verejného 
obstarávania je 
vybudovanie 
stojiska pre 
kontajnery pre 
účely 
Slovenského 
Červeného kríža, 
Územný spolok 
Poprad. 

 
2 Nehodiace sa preškrtnite.  



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  3/4 

 

2.         

3.         

 
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Lehota na predkladanie ponúk 25.11.2024, do 09:00 hod. 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk je 
najnižšia celková cena s DPH za 
predmet zákazky (celkom). Celková 
cena za predmet zákazky musí byť 
uvedená v EUR a zaokrúhlená najviac 
na dve desatinné miesta. 
 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, na 
túto skutočnosť upozorní v Prílohe č. 5 
– Krycí list ponuky. Verejný 
obstarávateľ bude ponúknutú cenu 
považovať za konečnú. 
 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

Ponuka je vyhotovená elektronicky a 
vložená do systému JOSEPHINE. 
 
Elektronická ponuka sa vloží do 
systému v súlade s príručkami a video 
návodmi zverejnenými na  webovej 
stránke 
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-
josephinepre-potreby-vyzvy-52-prv-
2022-vkocke/11348. 

Dátum vyhodnotenia ponúk 

Zapečatené ponuky sa otvoria po 
uplynutí lehoty na predkladanie 
ponúk, t.j. 25.11.2024, o 09:05 hod. 
prostredníctvom systému JOSEPHINE 
a obstarávateľ začne 
s vyhodnocovaním ponúk 
bezodkladne.  

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienok účasti – osobné 
postavenie: 
 
Požaduje sa predloženie originálov 
alebo úradne overených kópií 
dokladov preukazujúcich splnenie 
podmienok účasti osobného 
postavenia, ktoré sa preukazujú podľa 
§ 32 ods. 2 písm. e) a f), resp. ods. 4 a 
ods. 5 ZVO, 
 

https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephinepre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-vkocke/11348
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephinepre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-vkocke/11348
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephinepre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-vkocke/11348


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  4/4 

 

 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 

Prílohy: 
 

 

- Súťažné podklady spolu s prílohami a to: 
o Príloha č. 1 - Stojisko pre kontajnery (zadanie), 
o Príloha č. 2 - Návrh Zmluvy o dielo, 
o Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie uchádzača – konflikt záujmov, 

o Príloha č. 4 - Čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní, 

o Príloha č. 5 - Krycí list ponuky. 

 

 
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 
6 Doplniť, ak je relevantné. 
7 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 
plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 

Doklady preukazujúce splnenie 
podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 
písm. e) a f) ZVO je možné nahradiť 
podľa § 152 ZVO potvrdením o zapísaní 
do zoznamu hospodárskych subjektov, 
 
Viď ďalej súťažné podklady bod 11. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti5 

Nevyžaduje sa. 

Iné6 
Viď súťažné podklady, ktoré sú 
prílohou tejto Výzvy. 

V Terchovej   dňa 11.11.2024  

  JUDr. Martin Hanuliak7 
Osoba splnomocnená na 

zastupovanie 


